대전 선화동 87-5일원 주상복합 설계변경 내역 리스트

■ 면적 변경 사항

번호 구 분
내  용

비 고
(증감)

변경사유
변 경 전 변 경 후

1

용적률 산정용 연면적 97,340.7796 97,383.3497 +42.5701 연돌현상 저감을 위해 지상 동 출입구

방풍실 추가 설치로 인한 면적 변경

※ 연돌현상: 건축물 윗층과 아래층의 내부

및 외부 온도ㆍ기압차로 인해 건물 내부

공기가 굴뚝과 같은 긴 통로를 따라

올라가는 현상

용적률 749.52% 749.85% +0.33%

건축면적 6,459.6180 6,463.5629 +3.9449

건폐율 49.74% 49.77% +0.03%

연면적

지상층 98,570.7836 98,613.3537 +42.5701
-지상, 지하 동 출입구 방풍실 추가 설치

-저수조 및 전기실 내력기둥 유지보수를

위해 점검공간 확보
지하층 48,608.5322 48,653.0702 +44.5380

지상,지하층 면적 합계(면적증감) 147,179.3158 147,266.4239 +87.1081

2

지상1층

201

동

공동주택 53.2355 63.2453 +10.0098

주동 출입문 연돌현상을 저감시키기 위해

자동문과 ELEV.홀 사이 방풍실 1개소 추가

설치

오피스텔 83.5725 76.6356 -6.9369

202동 53.0556 57.4123 +4.3567

203동 55.3965 57.2448 +1.8483

204동 56.4402 55.8852 -0.5550

205동 117.2400 117.8104 +0.5704

지상2층

201
동

공동주택 47.5449 51.5598 +4.0149

오피스텔 88.5758 95.6124 +7.0366

202동 51.8128 54.3034 +2.4906

203동 50.1425 56.3570 +6.2145

204동 48.7145 54.8066 +6.0921

205동 103.9546 113.4441 +9.4895

3 오피스텔 관리사무실 98.6266 100.3066 +1.6800

오피스텔 관리사무소 일반화장실

장애인화장실로 변경

※ 사업승인조건 이행

4 공동주택 관리사무소 222.8937 219.1523 -3.7414
205동 설비배관 간섭으로 인해

관리사무실 레이아웃 조정

지상층 면적 합계 (면적증감) 1,131.2057 1,173.7758 +42.5701

타입
전용면적 벽체공용 코어공용 공급면적

변경전 변경후 증감 변경전 변경후 증감 변경전 변경후 증감 변경전 변경후 증감

84㎡ A 84.7770 84.7770 ±0 7.4615 7.4615 ±0 22.5529 22.6128
+0.0599

(0.265%)
114.7914 114.8513 +0.0599

84㎡ B 84.9438 84.9438 ±0 7.8431 7.8431 ±0 22.5973 22.6572
+0.0599

(0.265%)
115.3842 115.4441 +0.0599

84㎡ C 84.8926 84.8926 ±0 8.8439 8.8439 ±0 22.5836 22.6436
+0.0600

(0.265%)
116.3201 116.3801 +0.0600

84㎡ OA 84.4875 84.4875 ±0 9.3729 9.3729 ±0 31.7926 31.7946
+0.0020

(0.006%)
125.6530 125.6550 +0.0020

번호 구 분
내  용

비 고
(증감)

변경사유
변 경 전 변 경 후

5

공동주택 기계,전기실 1,489.8876 1,525.6841 +35.7965

-지하 주동 출입문 연돌현상을 저감시키기

위해 자동문과 ELEV.홀 사이 방풍실 1개소

추가 설치

-저수조 및 전기실 내력기둥 유지보수를

위해 점검공간 확보

오피스텔

기계,전기실 319.2265 319.2487 +0.0222

지하주차장
(방풍실)

3,451.9001 3,460.6416 +8.7415

근린생활
시설

기계,전기실 166.3078 166.2856 -0.0222

지하층 면적 합계 (면적증감) 5,427.322 5,471.86 +44.5380

■ 건축 변경 사항

번호 구 분
내  용

비 고 변경사유
변 경 전 변 경 후

<평면도 변경>

6
(PIT 평면도)

PIT 평면도 변경
피난통로에 배관등

장애물이 위치

배관등 장애물을
이동설치하고

피난토로 동선 변경
-

설비배관과 피난동선 간섭에 따른
동선변경

7
(PIT평면도)

PIT SL-2835 비상탈출용
승강기홀 추가

-
PIT SL-2835 레벨에

비상탈출용
승강기홀추가

피난 및 소방구조용 ELEV 경우
문턱간 거리가 7m 초과한 경우
비상문을 설치하여야함
※ 승강기 안전부품 안전기준 및
승강기 안전기준 [별표22]
엘리베이터 안전기준 17.2.3.5

8
(지상층, 지하주차장)

주동 출입문 위치 조정
자동문과 ELEV.홀사이

방풍실 1개소
자동문과 ELEV.홀사이

방풍실 2개소
-

주동 출입문 연돌현상을
저감시키기 위해 자동문과 ELEV.홀
사이 방풍실 1개소 추가 설치

9
피난안전구역(21F)
휀룸 AG 위치조정

-도면참고 -도면참고 -
소방재연성능 확보를 위한 재배치
※ 창호 종류중 PW와 AG 위치